



فرهنگی . اجتماعی . سیاسی . اقتصادی

www.shahrvandonline.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

سرپرست: رامیز قلی نژاد

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳۲-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۴۴۹۵۶۱۰۰ سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۲۵۰۰

میتواند نام اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را اینجا بخوانید

www.shahrvandonline.ir/convention

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

یادداشت

از طرف

یک استادبوم‌زفته

آیدا بیغیما

روزنامه‌نگار



راستش من از اول، یعنی از همان کودکی هم علاقه‌ای به فوتبال نداشتم. تا حدی که وقتی بزرگ شدم و عقلم رسید، حتی نمی‌دانستم بین دو نیمه، زمین تیم‌ها تغییر می‌کند یا اصلاً کرنر چیست؟ یا گلر کسی است که گل می‌زند یا آن‌که گل‌ها را می‌گیرد! فقط هرزگاهی اگر بازی‌های ملی و جام جهانی و اینها باشد، پایه‌های تماشاگران می‌نشینم و از آنها جوگیرتر می‌شوم.

نمونه‌اش همین جام جهانی آخر، جوگیری‌ام تا جایی ادامه پیدا کرد که سر پنالته گرفتن بیرانوند از رونالدو تا سه صبح در کف خیابان شادی می‌کردم و ول کن صحنه نبودم (دقت کنید، منی که تا قبل از این بازی نمی‌دانستم عنوان بیرانوند در زمین بازی همان گلر است). برای منی که فوتبال برایم اهمیتی ندارد و هیچ‌وقت هم استادبوم رفتم و نرفتم دغدغه‌ام نبوده، اما شنیدم و شاهده‌بوم زنان راه زیادی را طی کردند تا بتوانند درهای استادبوم را باز کنند. چه کسی است که نداند آنها از دوره طلایی علی کریمی‌ها در راه استادبوم بودند و پشت در ماندند، تا این‌که بالاخره توانستند در دوره سردار آزمون‌ها در راه باز کنند. اصلاً خود شما تصور کن سر هر بازی خودت را آماده کنی، لباس تیم محبوبت را بپوشی، پرچم کشورت را به شانه‌هایت گره بزنی، بوق را برداری، کل مسیر خانه تا استادبوم را با شور و شوق جیغ و بوق بزنی و همین که به مقصد رسیدی، بگویند: «ببخشید ما جای شما این‌جا نیست، بفرمایید فوتبال را از تلویزیون خانه‌هایتان ببینید.» چرا؟ چون استادبوم محیط مناسبی برای زنان نیست. خب هر کس دیگر هم باشد کلافه می‌شود. آخر مگر می‌شود هر بار با دستتانی از یادارتز به خانه برگشت؟ آدم پیش خودش شرمند می‌شود. اما بالاخره تمام شد. تمام آن تا استادبوم رفتن‌ها و پشت در ماندن‌ها، تمام آن استرس‌ها که مبادا بعد از گریم بفهمند زخم، تمام آن بازی‌هایی که پشت در استادبوم از دست دادید و سختی این راه طولانی و همه کلافگی‌ها انگار در ۱۸ مهر ۱۳۹۸ تمام شد.

راستش من هیچ‌وقت استرس و عشقی که شما برای دیدن بازی و تشویق کردن تیم محبوب‌تان دارید، نداشتم. اما در آن پنجشنبه جذاب دوست‌داشتنی همیای شما با شادی‌تان در خانه شادی کردم. درست است که دوست داشتید از زمانی که علی دایی‌ها و عابدزاده‌ها در زمین بازی می‌کردند، در استادبوم حضور داشته باشید و پایه‌های پیروزی‌شان شادی کنید و نشد، اما صبوری‌تان ارزشش را داشت.

از طرف یک استادبوم‌زفته که علاقه‌ای هم به فوتبال ندارد.

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.



رئیس جمهوری:

انتخاب در شورای عالی آموزش و پرورش

دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری، در حکمی خانم دکتر سیما فر دوسی و آقایان دکتر علی اصغر فانی و محمود مهر محمدی را برای یک دوره چهار ساله به عنوان «عضو شورای عالی آموزش و پرورش» منصوب کرد. در متن حکم رئیس جمهوری آمده است: «با عنایت به معرفی وزرای محترم آموزش و پرورش و علوم، تحقیقات و فناوری به موجب این حکم برای مدت چهار سال به عنوان «عضو شورای عالی آموزش و پرورش» منصوب می‌شود. توفیق شما و سایر اعضای محترم شورا را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانونمندی، اعتدال گرای و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند تعالی مسألت می‌نمایم.»

خبرهای بد از لکه‌های نفتی می‌رسد

روز شمار برای نجات خلیج فارس



شنیدن خبرهایی درباره آلودگی خلیج فارس اصلاً تازگی ندارد. سال‌هاست که درباره آسیب‌پذیری این منطقه گفته و راه‌حل‌هایی هم مطرح می‌شود، اما این بار به نظر می‌رسد آلودگی‌هایی که به شکل لکه‌های نفتی در حال توسعه، دیده می‌شوند زنگ خطر را به صدا درآورده‌اند. بنابر گزارش‌هایی که از فعالان محیط‌زیست می‌رسد، از دهه سوم شهریورماه آلودگی نفتی و ریزش نفت به دریا در حوالی جزیره خارگ در اثر نشتی خطوط لوله نفتی اتفاق افتاده و حالا آلودگی ناشی از این لکه‌ها به سواحل گناوه، ریگ و قلعه سفید رسیده و این یعنی آلودگی سطح گسترده‌ای از سواحل خلیج فارس را در بر گرفته است. احسان گلستانی، رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بندر و دریانوردی استان بوشهر در مورد این لکه‌های نفتی به ایسنا می‌گوید: «در ساحل و نقاطی که پلاژ دارد امکان پاکسازی هست، اما در نقاطی که سنگ است کار سخت می‌شود. در حال حاضر دو حالت وجود دارد؛ یا با استفاده از دستگاه شست‌وشوی فشار قوی برای جدا کردن نفت با امکان جمع‌آوری آن با استفاده از بوم‌جاذب، لکه‌های نفتی برداشته می‌شود که پد جاذب با جذب لکه‌ها از پیشروی آن جلوگیری می‌کند.» او ادامه می‌دهد: «با این حال در سراسر ساحل امکان این کار وجود ندارد و لکه‌های نفتی نیز با این دستگاه‌ها به‌طور کامل جدا نمی‌شود. لذا

روش دیگری که به کار می‌رود استفاده از مواد خورنده بیولوژیک است، اما به دلیل گران بودن آن و این‌که مردم از ساحل استفاده می‌کنند، نباید کل ساحل را با آن شست‌وشود. خورنده مواد نفتی به شکل مایع در مخزن ریخته و برای شست‌وشوی نفت در مناطق آلوده استفاده می‌شود که ترکیب هیدروکربنی نفت را شکسته و به دی اکسید کربن و آب تبدیل می‌کند که ضرری برای موجودات ندارد.»

سعید محمدی، عضو تیم هماهنگ‌کننده برنامه محیط‌زیست خلیج فارس، در مورد این‌که اگر آلودگی‌ها به سرعت رفع نشوند چه اتفاقی می‌افتد، به «شهروند» می‌گوید: «با توجه به سطح

آلودگی‌ها اگر زمان را از دست بدهیم ضخامت لایه نفتی کاهش پیدا می‌کند و به وسعت آن افزوده می‌شود. اگر وسعت آلودگی هم از حدی بگذرد دیگر امکان جمع‌آوری آن وجود ندارد، از طرفی با گذشت زمان لایه نفتی در مجاورت آب، مایع در مخزن ریخته و برای شست‌وشوی نفت در مناطق آلوده استفاده می‌شود که ترکیب هیدروکربنی نفت را شکسته و به دی اکسید کربن و آب تبدیل می‌کند که ضرری برای موجودات ندارد.»

سعید محمدی، عضو تیم هماهنگ‌کننده برنامه محیط‌زیست خلیج فارس، در مورد این‌که اگر آلودگی‌ها به سرعت رفع نشوند چه اتفاقی می‌افتد، به «شهروند» می‌گوید: «با توجه به سطح

آن میسر نیست.» او در مورد سابقه‌دار بودن چنین سطحی از آلودگی می‌گوید: «چندین بار شاهد بروز آلودگی‌های نفتی وسیع در خلیج فارس بوده‌ایم، به‌خصوص در بخش‌های بین‌المللی. این موضوع مسیوق به سابقه است، اما همین سابقه‌دار بودن باعث می‌شود که بیشتر در مورد خطرات آن حرف بزیم و تأکید کنیم که انباشت این آلودگی می‌تواند کار را از مرز هشدار رد کند و رسماً وارد مرحله خطر شویم. همین حالا هم شاهد اسیدی شدن آب‌های خلیج فارس هستیم و ادامه این روند می‌تواند کل حیات را در خلیج فارس با خطر جدی مواجه کند.»

مشکوک بودن حمله به نفتکش ایرانی

علی ریعی



سختگوی دولت، در یادداشتی که در کانال تلگرامی‌اش منتشر شده است، نوشت: «در

دورانی که منطقه مسابیش از هر زمان دیگری به آرامش و صلح برای ترمیم زخم برادر کشی‌های طولانی‌مدت احتیاج دارد، هستند افراد، گروه‌ها و دولت‌هایی که بقای آنها وابسته به تجاوز به دیگران و منتفع شدن از جنگ است که کوچکترین روزنه‌های آشنی و صلح را بر نمی‌تابند و از جنگ‌زدن به هر فرصتی برای تشدید ویرانی دریغ نمی‌ورزند. آخرین این اقدامات شرات‌بار حمله به نفتکش ایرانی در دریای سرخ بود که به نظر می‌رسد عواملی مشکوک در پس آن، یک‌بار دیگر همت خود را برای یک تنش دیگر به کار گرفته‌اند. با آگاهی از این مسأله، جمهوری اسلامی ایران با پرهیز از شتاب‌زدگی به دقت در حال بررسی ماجرا و کشف واقعیت‌های آن است.»

آفت مگس مدیترانه‌ای



مگس میوه مدیترانه‌ای در باغات استان در حال افزایش است و باعث ایجاد نگرانی در میان کشاورزان شده است. با توجه به افزایش این آفت به خصوص در شرق استان، هشدارهای لازم در خصوص کنترل و از بین بردن این آفت اعلام شده است. این آفت به درختان میوه سیب، زردآلو، آووکادو، انواع مرکبات، خرما، انجیر، گواوا، گلابی، هلو، شلیل، به، گردو، انجیر، انار، گوجه‌فنگی و... حمله می‌کند. خسارت مگس میوه مدیترانه‌ای از زمان تغییر رنگ و رسیدن میوه‌ها آغاز می‌شود.»

آقای نوباوه تازه چه خبر از نیویورک؟

ادامه از صفحه اول | خب! همین سیاست‌های تقویت موسیقی مبتذل بود که جامعه را رسانده به ۱۷ میلیون کامنت زیر پست تلوولی هنوز هم از خواب بیدار نشده و دارد علیه استاد مطلب می‌نویسد! ولی یک پرسش مهم برای نویسنده این متن به وجود آمده است. این‌که آقای نوباوه این متن را آگاهانه و برخلاف واقعیت نوشته‌اند یا مرتکب اشتباه شده‌اند، به نظر می‌رسد که اگر آگاهانه قلب حقیقت کرده‌اند، خیلی ساده‌لوحانه است، زیرا به سرعت می‌توان ثابت کرد که ادعای مذکور دروغ است. ولی اگر مرتکب اشتباه شده‌اند، باید به این نتیجه رسید که این اشتباه در تمامی یا بیشتر اخبار و گزارش‌های وی نیز وجود داشته است و به‌عنوان یک رویه در تحلیل خبر از سوی آموزش‌دیدگان مکتب روزنامه‌نگاری صداوسیما در آمده و این بسیار خطرناک است. می‌توان به یک نفر گفت دروغ نگو، و او تصمیم بگیرد که دروغ نگوید، زیرا حقیقت را می‌داند کافی است که دروغ نگوید، ولی کسی که مرتکب اشتباه نظام‌مند شده است را چگونه می‌توان از اشتباه در آورد؟ اصولاً چگونه می‌تواند حقیقت را بفهمد؟ همه اینها یک‌طرفه است؛ اینکه آقای نوباوه در مقام مصلح کل خود را تصور می‌کند و به آقای شجریان توصیه می‌کند که شاید به دلیل ربنا نجات می‌یافتی یا دستت گرفته می‌شد، نشانه‌ای از یک فهم نادرست از اسلام است که گویی بهشت با دروغ یا اشتباه فاحش (هر کدام که فرض کنید) به افراذ می‌دهند. بهشت را با صداقت و یکرنگی و نان را به نرخ روز نخوردن می‌دهند. آقای نوباوه تازه چه خبر از نیویورک؟

تازه



حال و هوای اربعین در بزرگ‌ترین پایانه مرزی خاورمیانه

شور عاشقانه در مرزهای غربی

اتوبوس به مشکل برمی‌خورد و تعداد اتوبوس‌ها به‌هیچ‌وجه متناسب با تعداد زوار نیست.

اعزام ۲۰۰ دستگاه اتوبوس به عراق

خبرنگار مهر برای پیگیری موضوع کمبود اتوبوس‌ها به سراغ فریبز کریمی، مدیر کل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه رفت. کریمی گفت: «در روند ارائه خدمات به زوار اربعین مشکلی وجود ندارد و با حجم بسیار زیاد استقبال مردم مواجه هستیم.» مدیر کل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه تأکید کرد: «از دحام مردم در مرز خسروی سبب شده دیگر زیرساخت‌های ایران به‌ویژه عراق پاسخگو نباشد. تمام نیازمندی‌های زیرساختی ادارات خدمات رسانی شامل آب‌سردکن، نمازخانه، سرویس بهداشتی، انجام نظافت و... را در مرز خسروی تأمین کردیم.» او با اشاره به استقرار ۵۸ گیت کنترل گذرنامه افزود: «۸ کانال خروج از نقطه صفر مرزی در نظر گرفته شده اما با توجه به عدم فراهم شدن ظرفیت در عراق برای عبور از مرز محدودیت اعمال شده است.» مدیر کل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: «طرف عراقی باید ناوگان حمل‌ونقل خود را تکمیل کند و در صورت تکمیل ظرفیت از ناوگان اتوبوسی ایران استفاده شود تاکنون نیز ۲۰۰ دستگاه اتوبوس برای خدمات‌رسانی به زوار به عراق اعزام شده است. ساعات عبور از مرز خسروی

یادداشت

۱۰

۱۰

تربیت